

GEERTZ - HANSEN K. Sognepræst

Bell H. 26.3.1972

Jubilæum

Sognepræsten ved Sct. Ansgars Kirke, monsignore Kjeld Geertz-Hansen, kan i dag fejre 40 årsdagen for sin præstevielse. Præstevielsen fandt sted i Paris, idet studiet var gennemført i Frankrig. Kjeld Geertz-Hansen var nøje knyttet til Frankrig gennem sin fader, legationssekretær ved den franske ambassade i København, Edouard Hansen. Interessen for det franske sprog og tilknytningen til de diplomatiske kredse indgik som følge heraf i en hel ideel kombination med hans evne til at fungere som sognepræst for folk af alle samfundslag, alle aldersklasser og tilrejsende og besøgende i København af utallige nationaliteter. Stillingen som sognepræst ved den katolske domkirke opnåede han nævned 9 år efter præstevielsen. De første år tilbragte Kjeld Geertz-Hansen som kapellan i Horsens, hvor han med sin cykel dækkede et umådelig stort område i alle disse år. Det var i denne periode, han fik ideen om opbygningen af Valfartskirken i Øm med dertil hørende bygninger til ferie-kursus m. v. — og selv nu, hvor der er forløbet 25 år siden han forlod Horsens, husker man sta-



K. Geertz-Hansen

dig med taknemlighed den unge kapellan. Som sognepræst ved domkirken har han betydet umådelig meget for katolicismen i Danmark, med veltalenhed, — ildhu, — og en gennem 40 år usvækket begejstring har han varetaget sit arbejde som sognepræst og koncentreret sig herom med så mange kræfter, at der ikke er blevet tid til meget herudover, — bortset fra den nødvendige tid til et umådeligt omfattende og meget krævende undervisningsarbejde med konvertitter. Igennem en meget, meget lang årrække var Kjeld Geertz-Hansens tirsdagsaftener i Sct. Ansgars Kirke en fast institution, der søgtes af mange mennesker. Den gamle latinske messe og den gregorianske sang har i Sct. Ansgars Kirke nået højder, som tåler sammenligning med mange lande, hvor katolikernes tal er væsentligt større end i Danmark. Først og sidst i hans virke har hele tiden som drivfjederen stået, den ham givne opgave at viderebringe evangeliets budskab om næstekærligheden. 40 årsdagen fejres i morgen ved en højmesse i Sct. Ansgars Kirke kl. 20.00.